
 

 

Sedi associate: 

I.T.I.S. “C. Beretta” Via Convento 27 – Gardone V.T. (BS)  

I.P.S.I.A. “C. Beretta” Via Matteotti 299 – Gardone V.T. (BS) 

Liceo “F. Moretti” via Mazzini 19– Gardone V.T. (BS) 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore 

“Carlo Beretta” 
Via G. Matteotti,299 – 25063 Gardone V.T. (BS) 

Tel 030 8912336 (r.a.)  Fax 030 8916121 

E-mail:bsis00600c@istruzione.it 

www.iiscberetta.gov.it 
 

            

 

Il Dirigente Scolastico 

 

CONSIDERATE Le necessità di rinnovare l’estensione di garanzia server; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il nuovo codice dei contratti D. Lgs n° 50 del 18/04/2016; 

SENTITA  la DSGA che ha verificato la compatibilità finanziaria e la disponibilità nel programma annuale 

2018; 

CONSIDERATA l’opportunità di procedere in deroga al principio di rotazione ai sensi del par. 3.7 delle 

Linee Guida ANAC n° 4 aggiornate al Dlgs. 56/2017, avuto riguardo alla peculiare 

struttura del mercato di riferimento, al contenuto numero di operatori attivi, alla 

particolare soddisfazione maturata nel precedente rapporto contrattuale ed alla relativa 

competitività del prezzo offerto; 

 

 

DETERMINA 
 

Art. 1  − Oggetto 

L’avvio delle procedure di acquisizione in affidamento con ordine diretto dell’estensione di garanzia  

 

Art. 2 − Importo 

L’importo massimo per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 325,00 (trecentoventicinque/00 euro), 

IVA esclusa; 

 

Art. 3 − Tempi di fornitura 

La fornitura richiesta dovrà pervenire entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con 

l’aggiudicatario. 

Art. 4 − Codice identificativo gara (CIG) 

Il codice identificativo della gara per la fornitura di cui all’art. 1 è Z7A26746DF; 

 

 

 





 

 

Sedi associate: 

I.T.I.S. “C. Beretta” Via Convento 27 – Gardone V.T. (BS)  

I.P.S.I.A. “C. Beretta” Via Matteotti 299 – Gardone V.T. (BS) 

Liceo “F. Moretti” via Mazzini 19– Gardone V.T. (BS) 

 

Art. 5 − Requisiti operatore economico 

L’operatore economico deve essere in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 D.Lvo 50/2016 nonché 

dei requisiti speciali richiesti dalla stazione appaltante. L’eventuale possesso dell’attestato di qualificazione SOA per la 

categoria dei lavori oggetto dell’affidamento è sufficiente per la dimostrazione del possesso dei requisiti di capacità 

economico/finanziaria e tecnico/professionale. 

 

Art. 6 − Responsabile del Procedimento 

viene nominato Responsabile del Procedimento Stefano Retali – Dirigente Scolastico IIS C. Beretta in base alla 

legge 241/1990 e del D.Lgs 50/2016 art. 31; 

 

Art. 7 − Privacy 

Ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs. 196/03 e dell’art. 13 GDPR Regolamento Generale sulla Protezione dei dati UE/2016/79 

si informa che i dati personali, forniti e raccolti in occasione del presente procedimento, verranno utilizzati esclusivamente 

in funzione e per i fini del presente procedimento. In relazione ai suddetti dati l’interessato può esercitare i diritti sanciti 

dall’art. 7 dello stesso decreto. 

Il titolare del trattamento dei dati è l’I.I.S. C. Beretta nella figura del Dirigente Scolastico protempore in qualità di legale 

rappresentante dell’istituto scolastico. 

Il responsabile della Protezione Dati (DPO) dell'IIS Beretta, sig. Gianfausto Vincenzi. 

 

Art. 8 − Pubblicazione 

La presente determina, ai sensi dell’art. n° 29 del codice dei contratti D. Lgs. 50/2016, viene pubblicata sul sito web: 

www.iiscberetta.gov.it sezione amministrazione trasparente, sottomenù Bandi di gara, contratti delibere a contrarre; 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Stefano Retali 


		Timbro Firma GrafoCerta
	2018-12-21T07:38:55+0000
	FirmaGrafoCerta
	Apposizione logo per identificazione firma grafometrica in caso di stampa cartacea


		2018-12-21T07:38:50+0000
	ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE CARLO BERETTA




